
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio Udinese, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 
 Centro Studi Alesso di Trasaghis (UD)  

tel. 0432 /979411  Fax 0432/979900 
 

 
Prot. v.segnatura 

Trasaghis, 11/10/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• Premesso l’Istituto intende fare partecipare gli alunni della scuola secondaria ai giochi matematici dell 

Mediterraneo 024; 

• Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

• Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15  marzo 1997, n. 59; 

• Visto il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 

• Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 ed in particolare l’art. 50 c. 1 lett. b e l’art. 49 c. 6; 

• Visto il Programma Annuale esercizio finanziario 2023 approvato con la delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 

in data 22/12/2022; 

• Visto il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni di cui alle 

delibere del Consiglio d’Istituto n. 5 e 6 del 28/02/2019 e alla delibera consiliare n. 12 dell’11 marzo 2022 ; 

• Considerata la necessità di incaricare l’Accademia Italiana per la Promozione della Matematica per l’attivazione 

del servizio in questione; 

• Considerato che l’importo del servizio in oggetto risulta ammonta ad € 50,00; 

• Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui al D.Lgs. n. 36 

del 31/03/2023; 

• Precisato che per il controllo del possesso dei requisiti verrà applicato l’art. 52 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 

ricordando che il c. 1 del medesimo prevede che nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, 

lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici possano attestare con dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; 

• Sentito il DSGA in merito alla disponibilità di bilancio e alla necessità della fornitura; 

• Vista la necessità di acquistare quanto sotto; 
 

DESCRIZIONE ARTICOLO QUANTITA' 

Iscrizione ai Giochi matematici 
del Mediterraneo 1 

 

• Considerato che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso, sono 

pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di: mera fornitura di materiali abbonamenti a riviste; 

• Considerato che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e connettività) dalla 

Legge 28 dicembre 2015 n. 208 -Legge di stabilità 2016; 

• Considerato che il servizio richiesto non richiede ricerche sul Mepa e delle convenzioni Consip; 

• Considerato che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in € 50,00 IVA esclusa; 

• Tenuto conto che l’affidamento in oggetto può dar luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

• Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 50,00, oltre IVA, trovano copertura nel 

bilancio di previsione per l’anno 2022; sul capitolo A3/01 Funzionamento didattico; 

UDIC84500N - A7OYBS0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012971 - 11/10/2023 - VI.2 - U



 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare, ai sensi dell’art. l’art. 50 c. 1 lett. b del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto, tramite richiesta 

di preventivo per la fornitura del servizio di iscrizione ai Giochi Matematici del Mediterraneo edizione 2023 

per un importo pari ad € 50,00 (esente iva) 

▪ di autorizzare la spesa complessiva € 50,00, IVA esclusa, da imputare sul capitolo A3/01 Funzionamento 

didattico dell’esercizio finanziario 2023; 

▪ di nominare la sig.a De colle Elena quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi del D.Lgs. 36/2023; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

CIG: Z6F3CCFEA1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Elena De Colle 

         Firmato digitalmente 

UDIC84500N - A7OYBS0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012971 - 11/10/2023 - VI.2 - U


		2023-10-11T14:40:08+0000
	DE COLLE ELENA




